
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

 

Via Principe Amedeo, 30 
46100 Mantova 
0376 204222  
provinciadimantova@legalmail.it 
presiden-
za@provincia.mantova.it 
www.provincia.mantova.it 

 

PRESIDENTE 

  

 
 
DECRETO 621 DEL 18/02/2016  
 

 

 

IL PRESIDENTE  
 
 

Richiamati 
i propri precedenti provvedimenti 
 
- n. 33362 del 17/06/2011 con il quale si è nominata la Giunta Provinciale, si 

sono attribuiti a ciascun assessore gli ambiti di competenza e si è individua-
to il Vicepresidente; 

  
- n. 21008 del 6/05/2013 con cui è stata individuata la Vicepresidente Fran-

cesca Zaltieri in seguito alle dimissioni di Giovanna Martelli, e, a seguito 
della revoca della nomina dell’Assessore Giulio Freddi, sono stati ridefiniti 
gli ambiti di competenza della Giunta con la nuova composizione a cinque 
componenti; 

 
Richiamata 

 
- la nota acquisita al numero di protocollo 12400 del 17 marzo 2015, con cui 

l’assessore Grandi Alberto ha rassegnato le proprie dimissioni da assessore 
provinciale rimettendo al Presidente gli ambiti di competenza attribuiti 
nell’ambito della Giunta provinciale; 

 
- la nota acquisita al numero di protocollo 6557 del 10 febbraio 2016, con cui 

l’assessore Massimo Dall’Aglio ha rassegnato le proprie dimissioni da as-
sessore provinciale rimettendo al Presidente gli ambiti di competenza attri-
buiti nell’ambito della Giunta Provinciale; 

 
Visti 
- l’art. 47 TUEL che determina il numero massimo degli assessori che com-

pongono la Giunta Provinciale; 
 
- l’art. 28 dello Statuto che stabilisce il numero minimo e massimo degli as-

sessori; 
 
Ritenuto di determinare in quattro il numero dei componenti della Giunta Pro-

vinciale e di nominare Assessore Provinciale in sostituzione di Massimo Dall’Aglio il 
sig.Francesco Negrini, Consigliere eletto in Consiglio Provinciale. L’accettazione della 
nomina comporterà la cessazione automatica dalla carica di Consigliere; 

 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

 

 
 

DECRETA 

 
 
 

- di nominare Assessore il Sig.Francesco Negrini ; 
 
- di assegnare gli ambiti di competenza di ciascun Assessore come segue: 

 
 
 

 PRESIDENTE 

 

ALESSANDRO PASTACCI 

Politiche per gli Enti Locali, Semplificazio-

ne e Politiche Digitali, Programmazione 

strategica, Politiche di valorizzazione terri-

toriale e turistiche, Progetti speciali e di si-

stemi territoriali (distretti, consorzi, asso-

ciazioni di enti, parchi), Politiche comunita-

rie e internazionali, Expo 2015, Comunica-

zione e partecipazione, Protezione Civile, 

SII, 

Politiche Economico-Finanziarie e Infra-

strutturali: Bilancio, Patrimonio, Affari Ge-

nerali e Personale, Partecipazioni Societa-

rie, Opere pubbliche territoriali e grandi In-

frastrutture, Sistema Portuale, Mobilità e 

Trasporti. 

 

 

1 VICE PRESIDENTE 
 

Francesca Zaltieri 

Lavoro, Cultura e Identità dei territori: Cul-

tura, Istruzione, Università, Sport, Edilizia 

Scolastica, Politiche giovanili e Lavoro 

 

 

2 ASSESSORE 
 

Maurizio Castelli 

Sviluppo Economico e Politiche Agroali-

mentari: Pianificazione territoriale e produt-

tiva, Attività produttive, Commercio, Arti-

gianato, Industria, Agroalimentare, Sistemi 

d’Impresa, Energia e Innovazione, Agricol-

tura, Caccia e Pesca. 

 

 

3 ASSESSORE 
 

Elena Magri 

Coesione Sociale, Pari Opportunità e For-

mazione Professionale: Politiche sociali, 

sanitarie e di sostegno solidale, Immigra-

zione e Integrazione, Servizi al Cittadino, 

Politiche per la Legalità, Pari Opportunità, 

Politiche per la Conciliazione e Famiglia, 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

 

Cooperazione internazionale, Terzo settore, 

Formazione Professionale  

 

 

4 ASSESSORE 
 

Francesco Negrini 
 

 

Politiche di tutela e controllo ambientale, 

Paesaggio e conservazione, Attività estratti-

ve. 

 

 

 

 

 

 

 
 
  Mantova, 18 febbraio 2016 
     

 

 

IL PRESIDENTE 

ALESSANDRO PASTACCI 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

 

 

 

 

 

Per accettazione 
 

 

 

Data                                  Firma 
 

___________________    _______________________________ 


